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HADİS-i ŞERİFLERE GÖRE MÜ'MİN 
Osman KESKiOGLU 

Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi 

1-

Tercemesi: 
EbO Hüreyre Hazretleri, ResOl-i Ekrem (S.A.S.) den rivayet ediyor: 

Peygamber Efendimiz buyurmuşlardır ki: 
"Mü'min1 mü'minin aynasıdır; mü'min1 mü'minin kardaşıdır: Onun ge

çimini emniyet altına alır, onu arkasından korur." 
Hadls-i Şerifte açıklandığı üzere, mü'min mü'minin aynasıdır. Mü'min

ler birbirlerinin hallerini diğerinde görürler. Ayna, meydand9 ne varsa onu 
aksettirdiği gibi, mü'min de cemiyette ne varsa onu gösterir. Kardeşini iyi 
halde görürsen, sen de iyisin, demektir. ictimal durum fertler üzerinde gö
rülür. Diğer yandan mü'minler birbirinin kardaşıdırlar. Bu husus Ayet-i Ke-

rlmede böylece tasrlh edilmiştir: 

"Mü'minler ancak kardeştitler." (H ücürat SOresi). 
Mü'minler mademki kardeştirler, öyleyse birbirlerini himaye ederler, 

geçimi sağlamak hususunda yardımcı olur)ar, birbirlerinin işlerini kolaylaş

tırırlar, arkasından koruyup ona gelecek zararları karşılarlar, birbirlerine 
daima IOtufla, merhametle, şefkatle muamele ederler. 

2 

Tercem esi: 
EbO MOse'I-Eş'arl'nin rivayet ettiği bu Hadls-i Şerifte Hazret-i Peygam

ber (S.A.S.) şöyle buyurmuştur: 
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"Mü'min, diğer mü'min için bir binanın taşları gibidir; birbirlerine des
tek olurlar!' 

Bu Hadls-i Şerif de, mu'minler arasında birliğin ve beraberliğin lüzum 
ve önemini göstermektedir. Mü'minler birbirineJ bir binanın tuglaları, yapı 
malzemesi gibi kenetlenip birleşmeli ve kaynaşmalıdırlar. Peygamber Efen
dimiz, bu Hadls-i Şerlfi söyledikleri zaman ellerinin parmaklarını birbirine 
kenetleyipJ "işte böyle olmaları lazım." diye göstermişlerdir. Bundan daha 
açık bir ders ve temsil olur mu? Birbirine bağlı ve destek olan milletler 
yaşar, dağınık ve dargın olanlar perişan olurlar. Onun için Hadls-i Şerif 

birleşmeyi ve kaynaşmayı istiyorJ tefrikadanJ ayrılıktan sakındırıyor. Ragıb 

isfahanl, bu konuda diyor ki: "insan medeniyyü't-tab'dırJ doğuştan medeni
dir, tek başına yaşayamaz. ihtiyaçlarını yalnız başına elde edip gideremez. 
Insanlar birbirine daima muhtaçtırlar. Bir lokma ekmekJ önümüze gelinceye 
kadar kaç kişinin elinin emeği geçtiğiniJ nice alın-teri döküldüğünü bir dü
şünmek kafidir." 

Ünlü islam bilgini Sa'dl Şlrazl şöyle demiştir: 

"Adem oğulları aynı vücudun azası gibidirler. Çünkü aynı cevherden 
yaratılmışlardır. Bir uzva arız olan elemJ diğerlerini de rahatsız eder. Sen baş
kalarının eleminden acı duymazsanJ sana insan namı yakışmaz." 

Bir Osmanlı şairi de şöyle der: 

. , 

.:ı --

Zen merde, civan plre, keman tirine muhtac, 
Ecza-yı cihan cümle biribirine muhtac . 

Tercemesi: 

Nu'man ibn-i Bişr'den rivayet edilen bu Hadls-i Şerifte Hazret-i Pey
gamber (S.A.S.) şöyle buyurmaktadırlar: 

11Mü'minler bir adam gibidirler. Başı ağnrsa bütün vücudu rahatsız 

olur; gözü ağrıyan kişinin bütün bedeni elem duyar." 

Bu Hadls-i Şerif mü'minlerin birbirlerinin dertlerinden elem duymaları, 
acılarına ortak olmaları gerektiğiniJ birbirlerine ne kadar şefkatle ve mer
hametle hoş muamele etmeleri lazım geldiğini gösterir. Muhtelif parçalar
dan meydana gelen bir vücOdun azesı arasında nasıl bir kopmaz bağlantı, 

sarsılmaz bir ilgi varsaJ mü'minler topluluğu da böyledir. Birbirlerinin ele
minden acı duyacaklarJ birbirlerinin acısını, üzüntüsünü, derdini paylaşa-
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caklardır. Çünkü kardeşliğin Icabı budur. Kardeşler birbirinin parçası sayı
lırlar. Vücudun bir parçası hastalanınca diğer yerleri nasıl rahatsız olursa, 
mü'minler de aynı durumdadırlar. Öyleyse birbirlerini korumak, yardıma 
koşmak, elinden geleni yapmak kardeşlik borcudur. Aile, akraba, komşular, 
diğer insanlar hepsi derece derece bu hukuku gözetmekle mükelleftirler. 
Ahlak kitaplarında bunlar tafsllatıyla beyan edilmiştir. Herkes vazifesini bil
se ve yerıne getirse, toplum ne kadar huzura kavuşur, insanlık ne mutlu
luğa erer. 

4-

Tercem esi: 

Fudale ibn-i Ubeyd'den rivayet olunan bu Hadls-i Şerifte Hazret-ı 
Peygamber (S.A.S.) şöyle buyururlar: 

"Mü'min o kişidir ki, insanlar ona mallarını ve canlarını güvenip ema
net ederler." 

Emniyet sahibi, güvenilir kişi olmak, mü'minin vasıflarındandır. Mü'
minin böyle emin olması lazımdır. Ona herkes güvenebilmelidir. Mal ve 
can emniyetine riayetkar ve hürmetkar olmak insanlık borcudur. Emniyetin 
zıddı hıyanettir. Mü'min hıyanet nedir bilmez; asla gadretmez, kötü yola 
gitmez, kimsenin malına göz dikmez, canına kasdetmez. 

5- ~IJ~üy!J~ı - ... 

Tercemesi: 

Hazret-i Süreyde'den rivayet olunan bu Hadls-i Şerifte ResOl-i Fkrer· 
Efendimiz şöyle buyurmaktadırlar: 

"Mü'min, alnı terleyerek ölür." 

Bunu iki türlü yorumlamak mümkündür: Mü'min ölürken, yaptığı ha
talara pişman olur, kusurlarından utanır, Hakk'ın huzuruna o haliyle git
mekten sıkılır da nedamet terleri döker durur. Buna ecel teri denir. işte 
son netesindeki bu hali düşünür de kötülükten de vazgeçer. 

Diğer bakımdan mü'min tembel olmaz, daima çalışır, alın-teri dökerek 
helalinden kazanır, şerefiyle yaşar. 

6-

Tercem esi: 

EbO Hüreyre (R.A.) den rivayet olunan bu Hadls-i Şerifte Hazret-i 
Peygamber (S.A.S.) buyuruyorlar ki: 

"Mü'minin külfeti az olur." 
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Mü'min her işini zamanında hesaplı ve planlı yapar, israftan kaçınır, 
masrafı azdır, kanaat sahibi olduğundan kolay geçinir, başkalarına yük ol
maz, kimsenin malına göz koymaz, kimseye ağırlık vermez. Hatta yeryü
zünde bir gölge gibi yaşar, kimseyi incitmez. Bastığı yere bile dikkat eder, 
dirileri değil, ölüleri bile rahatsız etmez. Şairin şu beytine kulak verir: 

;, ~:i\ ~\9 J ~ ~\.;.>-\'Y ~jU ~\~~ " ..... 31,~ .... J 0 \~ 
.... .... 

"Elinden gelirse, hava. üzerinde gezer gibi yavaşçacık yürü; yerdeki 
çürümüş cesetlere basarak çalımla yürüme." 

7-

Tercem esi: 
EbO Hüreyre Hazretlerinin rivayet ettiği bu Hadls-i Şerifte Peygamber 

Efendimiz şöyle buyururlar: 
"Mü'min uysal ve kerim olur; Hıcir ise, cür'etkar, arsız ve alçak olur." 
Mü'min güzel ahlak sahibi olduğundan uysaldır, yumuşak huyludur. 

Kötülük bilmez, hile yolunu tutmaz; aldatma, dalavere ondan uzaktır. Hüsn-i 
zan sahibidir, iyilikten başka bir şey bilmez ve düşünmez. Şerefiyle yaşar, 

eli açıktır, cömerttir. Fasık ve facir ise arsızdır, cür'etkardır, yırtıcıdır, her şe
ye saldırır, nasihat dinlemez, baş kaldırır. Onun için yasak sınırları yoktur. 
Haddini tanımaz, düzene uymaz, fitne ve fesat çıkarır, ortalığı karıştırır, in
sanları birbirine katar, cemiyeti felakete atar. Mü'min, lmanın verdiği fazi
let sayesinde olgun bir insan olarak yaşarken, fisk u fücOre yuvarlananlar, 
insanlığın başına birer bela kesilirler. Cemiyete o gibilerden hayır gelmez. 

(Sayfa 267'den devam) 

Bunlar, Musa'nın burhanları ve hüccetinin kuvvetinden misaldir, de
mektedir. Keza, Hazret-i İbrahim'in ateşe atılmasını ve oradan salimen 
kurtulmasını inkara yönelir ve ayete hicret ve tedbir manhları vererek 
bunlarla Allah onu kurtardığını söyler. Hz. Davud ve Hz. Süleyman Pey
gamberlerin mu'cizeleri hakkındaki görüşleri de bu minval üzeredir. O, 
melaike, cin ve şeytanı inkar ederek, melaikeye, nizarn rasulleri ve sün
netler hlemi demiştir. Melaikenin Adem'e secde etmesini de, alemierin 
insana musahhar kılınmış olmasıyla te'vil etmişlerdir. İblis'e, Hakk'a 
karşı kibirlenenlerin ismi, gibi manalar vermişlerdir. 

Zaniye ve hırsıza tatbik edilecek had cezaları, bunları adet haline 
getirmiş olanlara tatbik edilebilir. Yoksa bir iki defa bu işleri yapanlara 
tatbik edilemez, der. Taaddüd-ü zevcat, riba ve zekat ve diğer hususlar
da da garib ve şeriatın muvafık görmediği fikirler ileri sürmektedirler. 
Bu hususlarda fazla bilgi elde etmek için, Muhammed Huseyn ez-Zehebi'
nin et-Tefsir ve'l-Müfessirfın adlı eserine müracaat edilebilir (ID, 200-212}, 
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